
”/ 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS , 
_— $ 

  

RESOLUCION N 95-2-1-1- 

MANUEL MOLINA JALIL 
SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE el 2 de enero de 1995, se ha otorgado! ante la Notaria Novena del Cantón Guayaquil, la escritura 
pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía TRADEXPORT S.A.; 

QUE el señor Ingeniero Alfredo Baquerizo A., en su calidad de Gerente de la compañía, con el 
patrocinio del Abogado Carlos Crespo Guzmán, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne 

e a 

los requisitos de ley; no 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 

Resoluciones Nos. ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-92-508 de diciembre 11 de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de la compañía TRADEXPORT S.A., 

por TRES MILLONES DE SUCRES, dividido en TRES-MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, c) 

la reforma del estatuto constante en la referida escritura. x 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaría Novena del cantón Guayaquil, al margen de 
la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del «contenido de la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba 

la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva 

las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en 
la Ley de Registro. 

b ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Cuarto del cantón Guayaquil, anote 
2 al margen de la matriz de la escritura pública del 20 de marzo de 1992, por la cual se constituyó la compañía 

en referencia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que 
se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

0 ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar 
de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil a 

PEA 
Ab. Manuel Mo! 

SUBINTENDENTE JURIDICO D 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL  



CERTIPICOS Que son feta de bays Quedo inersita la pra 

senta Sessjuatón e fojo 10.613, nímazo 1.523 del Ra - 
gistizo Nereesnti2, Rubro de Industaiales y sactodo he jo 

el nángro 3.155 del s.-Aeyentl, siete de - 

yJegan de nú 1 y Gince.-£1 Megistzo- 

der area 

  

   
antón Gseyaguil 

CERTIFIDOS Que ton de hoy, en i0ub nato de lo ey 

densdo en lo Resaluctón anterior s foj 8.30% del Ne- 
giates Nergontil, Pro da Induetsioles de 1=08%o ml = 

  

  
  

 


